
 

                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                   Lietuvos sveikatos mokslų universiteto                                                                                                  

                                                                        MA Medicinos fakulteto Tarybos posėdyje 

                                                                         2024 m. gruodžio 18 d., protokolas Nr. 124 

LSMU MA Medicinos fakulteto studijų programų pirmo kurso studentų „Įsikūrimo paketo“ 

koncepcija ir tvarkos aprašas 

1. Tikslas 

Pirmo kurso studento „Įsikūrimo paketo“ tikslas yra užtikrinti sklandų studento įsikūrimą ir 

adaptaciją universitete/fakultete:  padėti studentams greičiau susipažinti su studijų aplinka, 

akademinėmis ir administracinėmis procedūromis bei suteikti reikiamą informaciją ir pagalbą 

pirmaisiais studijų mėnesiais. Šioje veikloje dalyvauja Medicinos fakulteto dekanatas ir Studijų 

programų komitetai, LSMU Studentų reikalų tarnyba,  LSMU Studentų atstovybė. 

2. „Įsikūrimo paketo“ sudėtis 

„Įsikūrimo paketas“ gali  būti sudarytas iš šių pagrindinių elementų: 

2.1. Informaciniai dokumentai 

Studijų vadovas: Išsami informacija apie studijų programą, kursus, kreditus, vertinimo sistemas, 

studijų kalendorių. 

Studijų tvarkaraštis. 

Kontaktų sąrašas: Svarbiausi fakulteto ir universiteto administracijos, dėstytojų, studentų atstovų 

kontaktai, taip pat pagalbos tarnybų (psichologinės pagalbos, sveikatos, bibliotekos) informacija. 

Akademinė etiketo ir elgesio taisyklės: Informacija apie studijų kultūrą, akademines taisykles, 

elgesio normas. 

2.2. Praktinė informacija 

Žemėlapis: Fakulteto, auditorijų, bibliotekos, valgyklos ir kitų svarbių vietų žemėlapis. 

Sistemų prisijungimai ir prieigos teisės: Instrukcijos, kaip prisijungti prie universiteto 

elektroninių sistemų (pvz., e-mokymosi platformos, el. pašto sistema). 

2.3. Renginių ir veiklų sąrašas 

Susitikimai su fakulteto administracija ir dėstytojais: Įvadinės paskaitos, susipažinimo renginiai, 

orientaciniai susitikimai su dėstytojais, mentoriais. 

Socialinės ir akademinės veiklos: Informacija apie socialines ir akademines veiklas, kuriose 

studentai gali dalyvauti (studentų klubai, renginiai, savanoriška veikla). 

2.4. Pirmo kurso mentorystė 

Mentorių programa: Kiekvienai pirmo kurso studentų grupei suteikiamas mentorius – vyresnio 

kurso studentas, kuris padeda su akademiniais ir administraciniais klausimais, įsikūrimu 

universitete ir integracija į bendruomenę. 

 



2.5. Sveikatos ir gerovės paslaugos 

Sveikatos priežiūra: Fakulteto ar universiteto teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų apžvalga 

(poliklinika, skubiosios medicininės pagalbos skyrius). 

Psichologinės pagalbos paslaugos: Informacija apie psichologinės pagalbos ir emocinės gerovės 

paslaugas. 

3. Įsikūrimo paketo teikimo tvarka 

3.1. Įsikūrimo paketo paskirstymas 

Paketo gavimas: Pirmo kurso studentams įsikūrimo paketas turi būti įteiktas pirmąją dieną atvykus 

į fakultetą. Tai gali būti fiziškai įteikiama per įvadinius orientacijos renginius arba pateikiama 

elektroniniu formatu (pvz., per fakulteto informacinę sistemą arba el. paštą). 

Paketo turinys: Paketas turi būti sudarytas ir pateiktas aiškiai struktūrizuotu būdu, kad studentas 

galėtų lengvai rasti reikiamą informaciją. 

3.2. Orientaciniai renginiai 

Pirmo kurso studentų orientacija: Fakultetas organizuoja įvadines orientacijos dienas pirmo 

kurso studentams, kurių metu supažindinama su universiteto aplinka, studijų procesais, 

svarbiausiomis taisyklėmis ir tradicijomis. Šiuose renginiuose dalyvauja fakulteto darbuotojai, 

dėstytojai, vyresni studentai- mentoriai. 

Klausimų ir atsakymų sesijos: Per orientacinius renginius turi būti numatyta laiko klausti apie 

studijų eigą, administracinius procesus ir kitus pirmakursiams svarbius aspektus. 

3.3. Techninė pagalba 

Pagalba naudojantis informacinėmis sistemomis: Studentams suteikiama pagalba prisijungiant 

prie elektroninių sistemų, naudojantis studijų platformomis, gauti informaciją apie akademinius 

pasiekimus ir atlikti administracinius veiksmus. 

3.4. Mentorystės sistema 

Pirmo kurso mentorystės pradžia: Kiekvienai pirmo kurso studentų grupei priskiriamas 

mentorius. Pirmo kurso studentai ir mentorius susitinka bent kartą per semestrą, kad aptartų studijų 

klausimus, akademinius tikslus ir padėtų studentui orientuotis universiteto gyvenime. 

3.5. Stebėsena ir grįžtamasis ryšys 

Grįžtamasis ryšys: Pirmo kurso studentams suteikiama galimybė teikti grįžtamąjį ryšį apie 

įsikūrimo paketo ir orientacijos renginių naudą bei kokybę. Tai gali būti atliekama naudojant 

anoniminę apklausą arba tiesioginius pokalbius su fakulteto administracija. 

4. Apdovanojimai ir paskatinimas 
 

Tam, kad studentai aktyviai įsitrauktų į akademinį ir socialinį gyvenimą, pirmo kurso studentams 

gali būti teikiami specialūs apdovanojimai (pvz., geriausiam aktyviausiam studentui, už aktyvų 

dalyvavimą įvadiniuose renginiuose ar mentorystės veiklose). 

 

5. Pabaigos nuostatos 
 

Ši tvarka gali būti atnaujinama pagal fakulteto poreikius ir studentų atsiliepimus. Pirmo kurso 

studento „Įsikūrimo paketas“ yra dinamiškas dokumentas, kuris turi prisitaikyti prie kintančių 

studijų sąlygų ir universitetų politikos. 


